

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - QUESITI

QUESITO N. 1

DOMANDA

Chi sono i gestori dei servizi ad oggi erogati dalla Struttura e qual è la scadenza dei relativi contratti di gestione: Reparto CAVS – Continuità assistenziale a valenza sanitaria, Reparto LUNGODEGENZA, Reparto RIABILITAZIONE DI 2° LIVELLO ?

RISPOSTA

La gestione dei servizi ospedalieri a carattere medico e i servizi amministrativi sono attualmente in capo alla società S.A.A.P.A. in liquidazione (21 dipendenti e 1 libero professionista). Sono altresì in carico alla struttura 8 consulenti con incarichi annuali riferiti ad aspetti tecnici, legali, contabili-amministrativi, consulenza del lavoro, comunicazione.

Si elencano di seguito i servizi affidati con contratti a valenza pluriennale:

- la fornitura di energia termo-elettrica è stata affidata, con **Delibera di S.A.A.P.A. n. 139 del 20/12/2018 a ENGIE SERVIZI SPA**, con contratto in scadenza il 31/12/2039;
- i servizi socio-assistenziali, socio-sanitari e correlati (pulizie, reception, guardiania, magazzino, fattorinaggio, rifiuti sanitari, lavanderia) sono stati affidati, con **Delibera del Consiglio dei Liquidatori n. 1 del 6/10/21**, a CM SERVICE SRL, con contratto in scadenza il 31/01/2022;
- il servizio mensa è stato affidato, con **Delibera di S.A.A.P.A. n. 19 del 7/03/2019** (il bando è stato pubblicato con Delibera di S.A.A.P.A. n. 137 del 20/12/2018) a ETOURIST NEW SRL, con contratto in scadenza il 31/10/2022;
- il servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria è stato affidato, con **Delibera di S.A.A.P.A. n. 33 del 3/06/2019** (il bando è stato pubblicato con delibera n. 18 del 6/03/2019) a GRUPPO CRIBARI SRL, con contratto in scadenza l'8/07/2024;
- il servizio di gestione bar e distributori automatici è stato affidato con **Delibera di S.A.A.P.A. n. 83 del 20/12/2019** (il bando è stato pubblicato con Delibera n. 43 del 4/7/2019) a MANIEZZO GROUP SRL, con contratto in scadenza l'1/01/2029;
- il servizio di guardia medica notturna e festiva è stato affidato, con **Determina dell'Amministratore Unico di S.A.A.P.A. n. 15 del 24/03/2021**, a VALETUDO S.C.S. ONLUS, con contratto in scadenza il 14/04/2023;
- il servizio di ingegneria clinica è stato affidato, con **Determina dell'Amministratore Unico di S.A.A.P.A. n. 4 dell'8/02/2021**, a HOSPITAL CONSULTING SPA, con contratto in scadenza il 31/12/2023;
- Il servizio di brokeraggio assicurativo è stato affidato, con **Delibera dell'Amministratore Unico di S.A.A.P.A. n. 62 del 30/08/2019** (il bando è stato pubblicato con delibera n. 52 dell'11/07/2019) a ASSITECA SPA, con contratto in scadenza l'11/11/2023.

I servizi di: Direzione Sanitaria, RSPP, medicina del lavoro, consulenza apparecchiature cliniche, fornitura farmaci, parafarmaci e ausili, analisi e relativi materiali, visite specialistiche, gas medicali, supervisione e verifica degli impianti sono forniti da ASL TO4 e ASL Città di Torino, dietro corresponsione di cifre concordate annualmente tramite apposite convenzioni.

Tutti gli atti sopra indicati, così come quelli riferiti ai contratti a scadenza annuale e ai rapporti con le A.A.S.S.L. TO4 e Città di Torino, sono reperibili nella sezione **Amministrazione Trasparente – Provvedimenti** del sito www.ospedalesettimo.it.

QUESITO N. 2

DOMANDA

È prevista la possibilità di partecipazione alla manifestazione di interesse da parte di due o più società nella forma del costituendo raggruppamento di imprese secondo quanto previsto dall'articolo 48 comma 8 Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici?

RISPOSTA

No, dal momento che alla procedura non si applicano i criteri riferiti al Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici. Come si evince dal documento pubblicato sul sito di S.A.A.P.A., trattasi di Asta Pubblica, ai sensi dell'art. 73, comma 1 lettera c) del R.D. 23 maggio 1924, n. 827.

QUESITO N. 3

DOMANDA

Nel caso del sopracitato RTI tutte le aziende devono possedere i requisiti di idoneità professionale e capacità finanziaria in maniera autonoma o anche sommando quelli di ognuna?

RISPOSTA

Vedasi risposta al quesito n. 2.

QUESITO N. 4

DOMANDA

È prevista la possibilità di partecipazione alla manifestazione di interesse da parte di una azienda che possenga i requisiti richiesti mediante l'avvalimento?

RISPOSTA

Vedasi risposta al quesito n. 2.